



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 3 stycznia 2020 r.

2/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! REZOLUCJE, UCHWAŁY KIERUNKOWE – PIERWSZA SESJA RMK W 2020 R.

Ustanowienie medalu pamiątkowego XXX-lecia odrodzenia samorządu, ochrona drzew w Krakowie, konsultacje społeczne w sprawie sposobu zagospodarowania obszaru Wesoła położonego w rejonie ul. Mikołaja Kopernika – to tylko niektóre z projektów uchwał znajdujących się w porządku obrad 33. sesji RMK.

Pierwsza w 2020 r. sesja odbędzie się w środę 8 stycznia. Początek o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZMIANY W STATUCIE

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały zakładający zmiany w Statucie Miasta Krakowa.

W statucie ma pojawić się zapis o tym, że projekt uchwały powinien być przedłożony Przewodniczącemu co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji nadzwyczajnej, a co najmniej 14 dni przed rozpoczęciem sesji zwyczajnej. Poprzedni zapis był bardziej ogólny, bez rozróżnienia na sesje zwyczajne i nadzwyczajne. W Statucie ma też pojawić się zapis o tym, że przebieg obrad posiedzeń komisji utrwalany ma być za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. Na tej podstawie sporządzany ma być protokół z posiedzenia. [Projekt uchwały](#) (MB)

OTWARTY KATALOG ZADAŃ

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji autorstwa klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

[Projekt rezolucji](#) skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa, a dotyczy bieżącego udostępniania mieszkańcom aktualnych informacji na temat realizacji wszystkich zadań finansowych z budżetu miasta Krakowa w postaci Otwartego Katalogu Zadań. Informacje te miałyby się znaleźć na portalu Magiczny Kraków i być aktualizowane na bieżąco. (MB)

TRAMWAJE NA UL. DŁUGIEJ ORAZ TRASA ŁAGIEWNICKA

Radny Łukasz Maślona złożył interpelację w sprawie zatrzymań ruchu tramwajowego na ul. Długiej powodowanych nieprawidłowo zaparkowanymi samochodami. Natomiast radny Artur Buszek interpeluje w sprawie przeprojektowania wyjazdu z ul. Stanisława Rostworowskiego w związku z realizacją Trasy Łagiewnickiej. (EGK, MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW ORAZ REWITALIZACJA ZAKRZÓWKA

Dochody, jakie uzyskała Gmina Miejska Kraków od przewoźników z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków oraz wizualizacje remontów parków w postaci filmów – to tematy interpelacji radnego Łukasza Wantucha. Z kolei radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie rewitalizacji Zakrzówka. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BILET DLA SENIORA, STREFA I REMONT AL. 29 LISTOPADA

Remont al. 29 Listopada niemożliwy bez pomocy rządu? Tak twierdzi Łukasz Wantuch, który złożył w tej sprawie interpelację. Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie biletu komunikacji dla seniorów, a trójka

radnych: Łukasz Gibała, Łukasz Maślona i Jan Stanisław Pietras poruszają temat płatności za strefę parkowania. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 7 stycznia, wtorek

JAK DZIAŁA KRAKOWSKIE FORUM KULTURY?

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się podczas wyjazdowego posiedzenia w Krakowskim Forum Kultury. Początek o godz. 13:00 przy ul. Mikołajskiej 2.

Radni zapoznają się z informacją na temat działalności Krakowskiego Forum Kultury: prezentacja dotychczasowej działalności, zamierzenia, plany, projekty na najbliższy rok. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie podjęcia starań o organizację Eurowizji Junior 2020 w Krakowie.

10 WNIOSKÓW O BONIFIKATĘ

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekty uchwał związane ze sprzedażą mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

WYGASZANIE LICEÓW

Radni z Komisji Edukacji spotkają się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zamiaru likwidacji przez wygaszanie XI Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Dorosłych w Zespole Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie;

zamiaru likwidacji przez wygaszanie XII Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Dorosłych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących w Krakowie; zmiany uchwały nr LXXXI/1968/17 w sprawie Programu pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez uczniów krakowskich szkół”; zamiaru likwidacji XXXIII Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I stopnia nr 22, wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 3 w Krakowie; ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Kraków na rok szkolny 2019/2020 w związku z realizacją obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkoły poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Radni ustalą też harmonogram posiedzeń oraz plan prac komisji na 2020 r.

PLAN PRACY

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej rozpocznie się o godz. 16:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni dyskutować będą o propozycjach tematów do planu pracy Komisji na 2020 r.

STYUACJA W UZDROWISKU

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się o godz. 16:15 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Omówią aktualną sytuację Uzdrowiska Swoszowice, które reprezentował będzie prezes Krzysztof Szewczak.

POSZERZENIE UROCZYSKA

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się o godz. 17:00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Pośród szeregu projektów uchwał, które opiniować będą radni znalazł się ten w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki ewidencyjnej pod

poszerzenie uroczyska „Las Wolski”. Radni opiniować też będą 10 wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

KONSULTACJE W SPRAWIE STUDIUM

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 17:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radnym przedstawiona zostanie informacja w sprawie zebranych wniosków i procedury ich rozpatrywania oraz konsultacji przeprowadzanych w trakcie opracowywania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 7 stycznia, wtorek

• **Artur Buszek** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK:

6 stycznia, poniedziałek

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - Tradycyjny Opłatek Budowlanych, pl. Wolnica 7 (zaproszenie: Starszy Cechu, Zarząd oraz Kierownik Biura Małopolskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 8 i 22 stycznia
- 12 i 26 lutego
- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa